

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

президент \_\_\_\_\_ (подпись) Мустафин Р.Л. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 28.12.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

главный бухгалтер \_\_\_\_\_ (подпись) Хлебникова Л.В. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 28.12.2018

директор по персоналу \_\_\_\_\_ (подпись) Жамалетдинова И.И. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 28.12.2018

специалист по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись) Юшкова И.Ю. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 28.12.2018

укладчик-упаковщик \_\_\_\_\_ (подпись) Егорова Е.В. \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 28.12.2018

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3227 \_\_\_\_\_ (подпись) Махова Оксана Валерьяновна \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 24.12.18

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Эгида+»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Бухгалтерия</i>					
<i>Планово-экономический отдел</i>					
<i>Отдел логистики</i>					
<i>Отдел режима и контроля</i>					
<i>Производство пенополиуретана</i>					
26. Водитель погрузчика	Рационализация рабочих мест и рабочей позы. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Отдел технического контроля</i>					
<i>Отдел главного механика</i>					
<i>Отдел главного энергетика</i>					
29. Бригадир электромонтеров по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
30. Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Механический участок</i>					
<i>Управление</i>					
<i>Коммерческий отдел</i>					
<i>Отдел маркетинга</i>					
<i>Логистическая база</i>					
39. Тракторист	Рационализация рабочих мест и рабочей позы. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
43. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отдел внедрений и инноваций</i>					

Договор  
№ 46/00-2018-  
СОУТ  
от 22.11.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Муштафин Р.Л.  
(подпись)      Муштафин Р.Л.  
(фамилия, инициалы)

«19» 12      2018 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Общество с ограниченной**  
**ответственностью «Эгида+»**  
(полное наименование работодателя)  
420079, РТ, г.Казань, ул.Красноборская 2-я; 420032, РТ, г. Казань, ул. Красно-  
кокшайская, д.47; 420051, РТ, г.Казань, ул. Автосервисная, 3  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)  
1656018691  
(ИНН работодателя)  
1021603060214  
(ОГРН работодателя)  
20.16  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Л.В. Хлебникова</u> (подпись)	<u>Хлебникова Л.В.</u> Ф.И.О.	<u>19.12.2018</u> (дата)
<u>И.И. Жамалетдинова</u> (подпись)	<u>Жамалетдинова И.И.</u> (Ф.И.О.)	<u>19.12.2018</u> (дата)
<u>И.Ю. Юшкова</u> (подпись)	<u>Юшкова И.Ю.</u> (Ф.И.О.)	<u>19.12.2018</u> (дата)
<u>Е.В. Егорова</u> (подпись)	<u>Егорова Е.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>19.12.2018</u> (дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Этида+»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	27/31	27/31	0/0	22/26	3/3	2/2	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	43	43	0	38	3	2	0	0	0
из них женщин	11	11	0	11	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2	Биологический	аэроэкологический	фиброзный	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежедневный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)	
18	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Плано-экономический отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Заместитель начальника плано-экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Отдел логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Техник по железнодорожным перевозкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Логист по железнодорожным	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



41-2А (41А) 42	Подсобный рабочий Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Отдел внедрений и иннова- ций Ведущий эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.12.2019.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

президент (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 29.12.2019  
 (должность) Мустафин Р.Л. Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

главный бухгалтер (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 29.12.2019  
 (должность) Хлебникова Л.В. Ф.И.О.

директор по персоналу (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 29.12.2019  
 (должность) Жамалетдинова И.И. Ф.И.О.

специалист по охране труда (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 29.12.2019  
 (должность) Юшкова И.Ю. Ф.И.О.

укладчик-упаковщик (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 29.12.2019  
 (должность) Егорова Е.В. Ф.И.О.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3227 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) 24.12.19  
 Махова Оксана Валериевна Ф.И.О.